Exmª.  Srª.
IVONE PORTELA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

Laranjeiras do Sul, em 03 de Maio de 2013.

Os Vereadores que o presente subscrevem, usando de suas

atribuições legais que o cargo lhes confere, vêm perante a presença de Vossa Excelência e
demais membros deste Poder, para que após ouvido o Douto Plenário, REQUERER o
seguinte:

REQUERIMENTO N.º  027/2013.
EMENTA:  Requerem desta Casa a indicação de um
vereador para compor a Comissão de Ética , tendo em vista
pedido de licença do cargo de presidente da Comissão
formulado pelo vereador Daniel Giacobo, conforme ofício nº
112/2013, visando à isenção na análise do ofício protocolado
nesta Casa pelo munícipe senhor Hercules Folador.

Considerando o pedido de "afastamento temporário " de

membro-presidente da comissão de ética, formulado pelo vereador Daniel Giacobo,
conforme ofício nº 112/2013 em anexo.

Considerando a atitude louvável do senhor vereador Daniel

Giacobo, a qual visa a isenção dos membros da Comissão na análise de abertura de
investigação sobre os atos de conduta praticados pelo vereador, provocado pelo munícipe
senhor Hercules Folador.

REQUEREMOS, então, a "substituição do vereador Daniel

Giacobo"  junto a Comissão de Ética desta Casa" .

Certos de que seremos prontamente atendidos, desde já

antecipamos nossos sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

DANIEL GIACOBO     LAURECI LEAL
Vereador PR      Vereador PT

JUNIOR GURTAT
Vereador PMDB